
Efter alla år på en flotte på sjön, flyttas brasan till land. Foto: Miklós Kelecsényi

Traditionen lever vidare – Manskören
Harmoni räddar Valborgsfirandet
Publicerad: 7 april 2026

Författare: Jennie Einarsson

Nyligen gav kommunen beskedet att årets Valborgsfirande i centrala
Lindesberg var inställt. Att bryta traditionen var dock inget som Manskören
Harmoni fann sig i. Nu meddelar kören att man själva tagit på sig uppdraget
att ordna med traditionellt firande i Lindesberg på Valborgsmässoafton den
30 april. Samtidigt meddelas att man i år kommer att flytta elden från vattnet
till land - på Loppholmarna. – Det kändes självklart att vi inte bara kunde se
på och låta en 110-årig tradition gå i graven. Vi agerar därför och ställer upp
som arrangör, säger Mats Wedell, ordförande i Harmoni.

För ett par veckor sedan meddelade Lindesbergs kommun att man i år ställt in det
traditionsenliga valborgsfirandet i Lindesberg, detta på grund av att ingen förening
hade anmält intresse att anordna firandet. När Manskören Harmoni nåddes av beskedet



beslutade man sig för att ta saken i egna händer och kliva in som arrangör.

– Det kändes självklart att vi inte bara kunde se på och låta en 110-årig tradition gå i
graven. Vi agerar därför och ställer upp som arrangör, säger Mats Wedell.

Manskören har en lång tradition av att sjunga in våren – första gången gjorde man detta
1916 på Kyrkberget. Firandet flyttades från Kyrkberget till Strandpromenaden 1983, där
man de senaste 42 åren har sjungit in våren.

– Vi har de senaste åren varit väldigt tacksamma över att andra föreningar, utan
ekonomisk ersättning, har gjort jobbet med att söka tillstånd, ordna med ljud och ljus,
boka talare, sköta annonsering och allt annat som behöver ordnas kring
arrangemanget. I och med att det sammanfaller med Capricen blir det ofta väldigt
stressigt, förklarar Mats.

I år har man däremot ett par veckor extra mellan Capricen och Valborg, vilket gör att
man har möjlighet att arrangera årets firande. Brasan kommer också att flyttas från
vattnet till land på Loppholmarna, eftersom den annars riskerar att sprida miljöfarliga
ämnen i vattnet.

– Vi i Manskören Harmoni är väldigt glada att det blir av, och vi hoppas nu att folk sluter
upp och firar in våren tillsammans med oss, avslutar Mats Wedell.

Källa: LindeNytt.com

https://lindenytt.com/nyheter/traditionen-lever-vidare-manskoren-harmoni-raddar-valborgsfirandet/


